5Vitória (ES), terça-feira, 01 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Pancas

AVISO DE RESULTADO ABERTURA
ENVELOPE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

O Município de Pancas - Estado do
Espírito Santo torna público por
meio da Comissão Permanente de
licitação o resultado do julgamento
do Envelope Proposta da licitante
CONSTRUTORA SCHMIDT EIRELI
- EPP. O valor apresentado da
proposta: R$ 528.297,82. Tendo
em vista que a licitante cumpriu
todos os requisitos do edital, e es-
pecialmente o item “2.3” com valor
apresentado inferior ao orçado
pelo Município, ela foi declarada
VENCEDORA do certame. Os
autos encontram-se com vistas
franqueada aos interessados na
sala da CPL. Contatos telefônicos
pelo (27) 3726.1543 Ramal 229.
Pancas - ES, 01 de setembro de
2020.
ID:2020.053E0700001.01.0019
Rodrigo Correia Bernardi
Presidente da CPL

Protocolo 607160

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020

O Município de Pancas - Estado do
Espírito Santo torna público por
meio da Comissão Permanente de
Licitação que realizará Licitação
Pública objetivando Contratação
de Empresa Especializada para
Assentamento de Bloco Tipo
Pavi-S Modelo Holandês no Trecho
Denominado Serra do Oscar
Martins, Córrego Paranazinho, na
Sede de Pancas/ES, de responsa-
bilidade da Secretaria Municipal
Obras, Infraestrutura, Habitação
e Desenvolvimento Urbano, sendo
utilizado Recurso Próprio, de
acordo com a Lei 8.666/93, suas
alterações, e demais legislação
correlata. A abertura de envelopes
está prevista para o dia 16 de
setembro de 2020, às 08:00 horas
na Sede da Prefeitura de Pancas,
sito à Avenida 13 de Maio, 476 -
Centro. Disponibilidade do edital:
dia 01 de setembro de 2020. As
exigências legais e a forma de
apresentação da documentação
estão previstas no Edital supra,
que poderá ser retirado na sede da
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br. Contatos Tel.:(27)
3726.1543 Ramal 229.
Pancas - ES, 01 de setembro de
2020.
ID:2020.053E0700001.01.0027
Rodrigo Correia Bernardi
Presidente da CPL

Protocolo 607164

NOVA DATA DE ABERTURA
DO PE011/2020

PROCESSO Nº 1476/2020

O Município de Pancas - ES torna
público, através de seu Pregoeiro
que após requerimento da
Secretaria Municipal de Agricultura,
houve retificação na descrição do
Item 03 (Pá Carregadeira), sendo
retirado o termo “Cabine aberta

com vidros dianteiros e traseiros”;
permanecendo apenas o termo
“equipada com cabine fechada”. A
nova data está prevista para o dia
14 de setembro de 2020, às 09:00
horas, no site https://comprasbr.
com.br/. Disponibilidade do novo
edital: dia 01 de setembro de 2020.
Esclarecemos ainda que TODAS
as cláusulas editalícias estão sendo
mantidas. O processo encontra-se
com vistas franqueadas aos
interessados. Maiores informações
pelo telefone (27) 3726-1543.
Pancas - ES, em 01 de setembro de
2020.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 607354

Piúma

AVISO DE RESULTADO DA
AVALIAÇÃO DE AMOSTRA
DO PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS
030/2020

Processo nº 9.827/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público o parecer da Farmacêutica
do Município, que avaliou amostra
do item 27 desse Pregão
Presencial para Registro de Preços
- cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAIS (EPI’s) E
CORRELATOS HOSPITALARES,
PARA AUXILIAR O ENFREN-
TAMENTO DA PANDEMIA
COVID-19, conforme segue:
PAPELARIA ARRUDA EIRELI
- CNPJ 30.681.395/0001-04 -
item reprovado: 27.
Para tanto, se a empresa que
teve item reprovado, caso queira,
impetrar recurso contra sua
reprovação, terá até as 18 h do
dia 02 de setembro  de 2020;
como estabelece a Lei 13.979/2020
a redução de prazos para recursos.
O Laudo de Avaliação da Amostra,
se encontra publicado no Portal no
seguinte link: https://www.piuma.
es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao
Piúma, 31 de agosto de 2020.

Leônidas V. B Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 607297

Rio Bananal

ERRATA EDITAL PREGÃO
PRESENCIAL 016/2020

A Pregoeira do Município de Rio
Bananal comunica errata do Edital
em epígrafe:
Subitem 1.4 na página 02:
Onde se lê:
“(...) nos dias 08 e 09 de setembro
de 2020 das 7h as 16h, duas
embalagens de cada produto cotado
em sua proposta de Preços (...)”

Leia-se:
“(...) nos dias 15 e 16 de setembro
de 2020 das 7h as 16h, duas
embalagens de cada produto cotado
em sua proposta de Preços (...)”

Subitem 1.5 na página 02:
Onde se lê:
“1.5 Fica a critério do licitante,
acompanhar ou não a sessão de
avaliação das amostras apresentadas,
que será realizada no dia 10 de
setembro de 2020 (...)”
Leia-se:
“1.5 Fica a critério do licitante,
acompanhar ou não a sessão de
avaliação das amostras apresentadas,
que será realizada no dia 17 de
setembro de 2020 (...)”

A data do certame permanece
inalterada.
Código de Identificação da Contratação:
2020.059E0700001.02.0011.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 607420

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 09/2020 - FMS - SRP
- EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Aquisição de materiais de
expediente e informática (papelaria,
cartucho, toner) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde deste município, tudo
conforme Anexo I e Termo de
Referência. Tendo como vencedores
as empresas CIBOX COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP nos lotes 80 e 85
no valor total de R$ 21.170,00 (vinte
e um mil cento e setenta reais), Global
Papeis e Suprimentos LTDA nos lotes
1, 2, 3, 6, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 26,
31, 32, 33, 37, 38, 39, 44, 46, 47, 48,
49, 50, 62, 66, 67, 73, 76, 79 e 83 no
valor total de R$ 14.014,51 (quatorze
mil quatorze reais e cinquenta e um
centavos), HUMAITÁ COMERCIO DE
PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI nos
lotes 5, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24,
25, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 36, 51, 58
e 60 no valor total de R$ 10.406,53
(dez mil quatrocentos e seis reais e
cinquenta e três centavos), Linhares
Informática e Suprimentos LTDA
ME nos lotes 77, 78, 82 e 84 no
valor total de R$ 20.770,00 (vinte
mil setecentos e setenta reais), Poli
Comercial LTDA EPP nos lotes 4, 7,
43, 54, 59, 63, 64 e 65 no valor total
de R$ 3.364,62 (três mil trezentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e
dois centavos), Taglia Ferre e Cia Ltda
EPP nos lotes 8, 10, 15, 40, 41, 42,
45, 55, 56, 57, 61, 74, 75, 86, 87 e
88 no valor total de R$ 19.255,34
(dezenove mil duzentos e cinquenta e
cinco reais e trinta e quatro centavos)
e Tatiane dos Santos Tiburcio ME nos
lotes 9, 52, 53 e 81 no valor total de
R$ 16.357,50 (dezesseis mil trezentos
e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos). Lotes fracassados: 68, 69,
70, 71 e 72.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas no
orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 31 de
agosto de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 607336

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - EPI PARA OS
PROFISSIONAIS DAS UNIDADES
PÚBLICAS E ATENDIMENTO
DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS,
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PRIORITARIAMENTE RICOS
EM PROTEÍNA, PARA PESSOAS
IDOSAS E COM DEFICIÊNCIAS
ACOLHIDAS NO SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
E EM ATENDIMENTO NO
SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E
SUAS FAMÍLIAS E NOTEBOOK
PARA COMUNICAÇÃO REMOTA
ENTRE USUÁRIOS E EQUIPES,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA PLANILHA
BÁSICA E ANEXOS.
Início de entrega das propostas:
dia 01/09/2020.
Abertura das propostas: às 08:30
do dia 14/09/2020.
Início da sessão de disputa: às
08:45 do dia 14/09/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500002.01.0006

São Mateus - ES, 31/08/2020.
Renata Zanete

Pregoeira

Protocolo 607294

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 018/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS PARA ESCOLAS
DO ENSINO FUNDAMENTAL
PERTENCENTE À REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, EM
ATENDIMENTO AO “PLANO DE
AÇÕES ARTICULADAS - PAR” -
TERMO DE COMPROMISSO Nº
2019000150-6, CELEBRADO
COM O FUNDO NACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO/FNDE.
Início de entrega das propostas:
dia 01/09/2020.
Abertura das propostas: às 14h00
do dia 14/09/2020.
Início da sessão de disputa: às
14h15 do dia 14/09/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600007.01.0005

São Mateus - ES, 31/08/2020.
Renata Zanete

Pregoeira

Protocolo 607333

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-31T23:14:19-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial